
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN NGỌC LẶC 

 
 

Số:        /NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Ngọc Lặc, ngày 27 tháng 02 năm 2023 
 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về chủ trương đầu tư xây dựng dự án: Khắc phục đường giao thông  

thôn Đắm Vân Giang - thôn Thuận Bà, xã Vân Am, huyện Ngọc Lặc  
 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NGỌC LẶC 

KHÓA XX, NHIỆM KỲ 2021-2026, KỲ HỌP THỨ 10 
 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật 

Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật 

Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi hành án dân sự ngày 11/01/2022;  

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;  

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; Nghị định số 

15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung 

về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị quyết số 329/NQ-HĐND ngày 11/12/2022 của HĐND tỉnh 

Thanh Hóa về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi ngân sách 

địa phương năm 2023; Nghị quyết số 330/NQ-HĐND ngày 11/12/2022 của 

HĐND tỉnh Thanh Hóa về về việc phân bổ ngân sách địa phương năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 4780/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc phê duyệt hỗ trợ kinh phí xử lý, khắc phục các công trình bị 

thiệt hại do thiên tai, mưa lũ gây ra; 

Căn cứ Nghị quyết số 65/NQ-HĐND ngày 23/12/2022 của Hội đồng nhân 

dân huyện về phân bổ dự toán thu ngân sách nhà nước; thu, chi ngân sách 

huyện, xã năm 2023, huyện Ngọc Lặc;  

Sau khi xem xét Tờ trình số 44/TTr-UBND ngày 17/02/2023 của UBND 

huyện Ngọc Lặc quyết định chủ trương đầu tư xây dựng dự án: Khắc phục 

đường giao thông thôn Đắm Vân Giang - thôn Thuận Bà, xã Vân Am, huyện 

Ngọc Lặc; Báo cáo thẩm tra số 31/BC-BKTXH ngày 24/02/2023 của Ban Kinh 

tế - Xã hội HĐND huyện về thẩm tra các dự thảo Nghị quyết trình tại kỳ họp thứ 



2 

 

 

10, HĐND huyện khoá XX, nhiệm kỳ 2021-2026; ý kiến thảo luận của các đại 

biểu HĐND huyện tại kỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Quyết định chủ trương đầu tư xây dựng dự án: Khắc phục đường 

giao thông thôn Đắm Vân Giang - thôn Thuận Bà, xã Vân Am, huyện Ngọc Lặc, 

với các nội dung sau đây: 

1. Tên dự án: Khắc phục đường giao thông thôn Đắm Vân Giang - thôn 

Thuận Bà, xã Vân Am, huyện Ngọc Lặc.  

2. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện.  

3. Mục tiêu đầu tư: Đảm bảo cho người, các phương tiện tham gia giao 

thông an toàn trong mùa mưa lũ; góp phần hoàn thiện tiêu chí đường giao thông 

thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội của địa phương và đảm bảo xã Vân Am về 

đích nông thôn mới năm 2023.  

4. Dự án nhóm: Nhóm C.  

5. Quy mô đầu tư:  

- Nâng cấp, cải tạo khoảng 2,0km đường giao thông đảm bảo quy mô theo 

TCVN 10380:2014; chiều rộng nền đường Bn=6,5m, mặt đường Bm=4,5m, đổ 

BTXM đá 1x2, lề đường Bl=2x1,0m. 

- Đoạn qua suối Sạo xây dựng đường tràn liên hợp cống khẩu độ 

(5,4mx2), mặt tràn kết cấu BTCT rộng 8m, mái tràn kết cấu BTCT; làm tường 

chắn BTXM chống xói lở hai bên tràn; bổ sung hoàn thiện hệ thống rãnh thoát 

nước, hệ thống an toàn giao thông theo quy chuẩn. 

6. Tổng mức đầu tư: 14,0 tỷ đồng (Mười bốn tỷ đồng chẵn). 

7. Nguồn vốn: Ngân sách tỉnh hỗ trợ 12,6 tỷ đồng theo Quyết định số 

4780/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND tỉnh Thanh Hóa, ngân sách huyện 

1,4 tỷ đồng. 

8. Địa điểm thực hiện: Xã Vân Am, huyện Ngọc Lặc.  

9. Thời gian, tiến độ thực hiện: Năm 2023-2024. 

Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao Ủy ban nhân dân huyện:  

1. Tổ chức triển khai, thực hiện Nghị quyết này theo đúng quy định của 

pháp luật hiện hành.  

2. Chỉ đạo các phòng, ban liên quan tổ chức thực hiện dự án theo đúng 

quy định của Luật Đầu tư công và các quy định của pháp luật có liên quan; định 

kỳ báo cáo kết quả với Hội đồng nhân dân huyện 

Điều 3. Điều khoản thi hành: 

1. Ủy ban nhân dân huyện và các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Nghị quyết này.  

2. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban Hội đồng nhân dân 



3 

 

 

huyện, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và các Đại biểu Hội đồng nhân 

dân huyện giám sát việc tổ chức triển khai, thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Ngọc Lặc khóa XX, 

nhiệm kỳ 2021-2026, kỳ họp thứ 10 thông qua ngày 27 tháng 02 năm 2023 và có 

hiệu lực kể từ ngày thông qua./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 Nghị quyết; 

- Thường trực HĐND tỉnh (B/c); 

- UBND tỉnh (B/c); 

- Thường trực Huyện ủy (B/c); 

- Thường trực HĐND; 

- UBND huyện; 

- Các Ban của HĐND huyện; 

- Các đại biểu HĐND huyện; 

- Các phòng, ban, ngành cấp huyện; 

- UBMTTQVN huyện, các tổ chức CT-XH huyện; 

- HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Thiết 

 


		thietpv.ngoclac@thanhhoa.dcs.vn
	2023-03-01T13:11:29+0700


		2023-03-01T14:07:29+0700


		ngoclac@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-01T14:08:08+0700




